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RESOLUCIONN# 198617

Por medio de la cual se adjudica la Licitacion Publica No. SDA-LP-020 de 2009

LA DIRECCION DE GESTION CORPORATIVA DE LA
SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE

En uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Resolucion
No 629 de 2008 y, en cumplimiento de lo previsto en el articulo 15 del Decreto 2474 de 2008, y.

CONSIDERANDO

Que, mediante Resolucién No. 629 del 07 de febrero de 2008, el Secretario Distrital de Ambiente
delego en la Directora de Gestion Corporativa la ordenacién del gasto y con ello la funcion de la
contratacion que adelante la Entidad.

Que, para efectos de la contratacion, el presupuesto oficial estimado para la ejecucion del objeto del
presente proceso asciende a la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO
NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($ 369°197.204.00) Incluido IVA,
respaldado por el siguiente certificado de disponibilidad presupuestal:

= . A
E NUMERO DE CDP CODIGO PRESUPUESTAL CONCEPTO VALOR
1 2 3.3-1-13-06-49-0321-00 Planeamon_y fqrtalecimlento de la $ 225°219.841.00
gestion institucional
2 11 3-3-1-13-06-49-0321-00 Planeacion y fortalecimiento de la | ¢ 113-977 363.00
gestion institucional
N TOTALW S . ' $ 369'197,204.00

Que, en cumplimiento de lo establecido en el Numeral 5 del articulo 8 del Decreto 2474 de 2008, se
publico el proyecto del pliego de condiciones de la Licitacion Publica No. SDA-LP-020 de 2009, a
través del Portal de Contratacién a la Vista de la Alcaldia Mayor de Bogotd, del 29 de diciembre de
2009 al 13 de enero de 2010, con el fin que los interesados presentaran las observaciones
pertinentes para su conformacion definitiva, durante este periodo presentaron observaciones los
sefiores Alexander Zipasuca Huertas, Juan Carlos Ochoa, Pedro Vicente Rosales Navas, David
Fernando Caipa Florez, Diego Jaramillo Ochoa, José Gabriel Tolosa y la sefiora Claudia m. Pulido
Camargo.
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Que, mediante comunicacion del 13 de enero de 2010, la Secretaria Distrital de Ambiente, infqrmo a
los interesados en participar en la Licitacion Publica No. SDA-LP-020 de 2009, que por nece'3|dades
del servicio se prorrogarian los términos del cronograma del pliego de condiciones hasta el dia 15 de

enero de 2010.

Que en cumplimiento del articulo 1 del Decreto 3806 del 30 de septiembre de 2009 y del pliego de
condiciones, se public el dia 18 de enero de 2010, en el Portal de Contratacion a la Vista el listado
de los posibles proponentes que manifestaron interés en participar en el presente proceso de
seleccion, las siguientes personas naturales y/o juridicas:

| No. RAZON SOCIAL
B SERVICIOS DE INGENIERIA LTDA

SECURITY TECH CONTROL LTDA ) |
SECURITY SYSTEMS LTDA ,

COMERCIALIZADORA FERLAG ] ]
UNION TEMPORAL SEGURIDAD INTEGRAL
ING LTDA

ECONET ENGINEERING SOLUTIONS LTDA
CONSTRUCCIONES ACUSTICAS LTDA

| GENERAL SECURITY LTDA

“INGENIERIA TOTAL
OTS LTDA
DISCOVERY COMUNICACIONES S.A. -
UNION TEMPORAL PROSEG, conformada por, GESPRO S.A y S & E SEGURIDAD &
ELECTRONICA LTDA
15 | EGC COLOMBIA LTDA
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Que mediante Resolucién 0441 del 18 de enero de 2010, la Directora de Gestion Corporativa de la
Secretaria Distrital de Ambiente ordené la apertura de la Licitacién Publica No. SDA-LP-020 de 2009
cuyo objeto es: “ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS
EQUIPOS PARA EL CONTROL DE ACCESO, SEGURIDAD CCTV, SONIDO AMBIENTAL Y
AUTOMATIZACION DE AREAS PARA LOS SALONES CAPACITACION, REUNIONES Y
EVENTOS DE LA SEDE DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE".

Que en cumplimiento de lo establecido en el numeral 7 del articulo 8 del Decreto 2474 de 2008, el
pliego definitivo de condiciones fue publicado en el Portal de Contratacion a la Vista de la Alcadia
Mayor de Bogota www bogota.gov.co/coniratacion, desde el 19 de enero de 2010, con el fin de
convocar publicamente a los interesados en participar y a las veedurias ciudadanas que de
conformidad con Ia ley, desearan hacerse presentes en este proceso y presentar las observaciones
pertinentes.

Que en desarrollo del citado proceso licitatorio se celebr6 audiencia de asignacion de riesgos y
precision del contenido y alcance del pliego de condiciones definitivo, el dia 21 de enero de 2010, en
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la Sala de Juntas de la Secretaria Distrital de Ambiente, ubicada en la carrera 6 No. 14 — 98, Piso 3
de la Torre B de Bogota D.C., con el fin de determinar los riesgos previsibles, precisar el contenido y
alcance del pliego de condiciones y oir a los interesados.

Que, mediante Adendas Nos. 01 y 02 del 28 de enero y 2 de febrero de 2010, respectivamente, se
modifico el pliego de condiciones en algunos de sus apartes, los cuales se publicaron en el Portal
de Contratacién a la Vista.

Que al cierre del proceso de la Licitacion Publica No. SDA-LP-020 de 2009, llevado a cabo el 5 de
febrero de 2010, a las 11:00 a.m., en la Subdireccion Contractual de la Secretaria Distrital de
Ambiente, presentaron propuestas las siguientes empresas:

PROPONENTES
SERVICIOS DE INGENIERIALTDA-SAG
OUTSOURCING TECHNOLOGICAL SERVICES LTDA - OTS
GENERAL SECURITY LTDA

Que se realizo la evaluaciéon de las propuestas antes mencionadas, en los aspectos juridicos,
financieros, técnicos, de experiencia y economicos, y una vez consolidado el informe de verificacion
y evaluacion, se encontré que los proponentes, no cumplieron en los aspectos juridicos, financieros,
de experiencia, ni econdémicos, quedando asi el consolidado del informe de evaluacion:

EVALUACION TECNICA

EVALUACION | EVALUACION APOYO A | GARANTIA EVALUACION

JURIDICA | FINANCIERA LA ADICIONAL | SERVICIOS | ECONOMICA TOTAL
EXPERIENCIA | \\nSTRIA| DELOS | ADICIONALES
NACIONAL | ELEMENTOS

PROPONENTE

'SAG  SERVICIOS | ) I -
DE  INGENIERIA | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0 0 0 400 NO CUMPLE

LTDA

OUTSOURCING

TECHNOLOGICAL

SERVICES LTDA - NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE 0 0 0 NO CUMPLE NO CUMPLE
oTS

GENERAL

SECURITY LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE B 100 200 0 NO CUMF’&E NO CUMP!_E

Que la Secretaria Distrital de Ambiente, en observancia de los principios de publicidad y
transparencia, publico el informe de verificacion y evaluacién de las propuestas en el Portal de
Contratacion a la Vista de la Alcaldia Mayor de Bogota, del 15 al 19 de febrero de 2010, con el fin de
que los proponentes e interesados presentaran observaciones, periodo durante el cual presentd
observaciones la empresa SERVICIOS DE INGENIERIA LTDA - SAG.

Que, mediante Acta No. 4 del 24 de febrero de 2010 el Comité Asesor para la Contratacion, modifico

el consolidado inicial. :
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Que la Secretaria Distrital de Ambiente, en observancia de los principios de publicidad y
transparencia y de acuerdo con lo previsto en el pliego de condiciones, de oficio decidi6 adjudicar la
Licitacién Publica No. SDA-LP-020 de 2009 en audiencia publica, la cual se celebro el dia 24 de
febrero de 2010 en el piso 3 de la torre B de la Secretaria Distrital de Ambiente, ubicada en la
carrera 6 No. 14 - 98 de Bogota, con la asistencia de los miembros del Comite Asesor para la
Contratacion, los representantes debidamente apoderados de las sociedades participantes, segun
planilla que hace parte de la presente audiencia de adjudicacion.

Que el pliego de condiciones en su Capitulo 1l CRITERIOS DE ADJUDICAICON Y FORMA DE
EVALUACION, establecié que: “La Secretaria Distrital de Aambiente adjudicara totalmente el
contrato, al oferente cuya oferta se encuentre ajustada a las condiciones de contratacién y que
cumpla con la capacidad juridica, financiera y de experiencia, ademas de la evaluacién econdmica y
evaluacion técnica, de acuerdo con lo establecido en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y el
Decreto 2474 de 2008".

Que por lo anterior, y de acuerdo con lo dispuesto en el pliego de condiciones, el Comité Asesor
para la Contratacion, en uso de la facultad conferida en el literal f) del articulo 3 de la Resolucion
No. 828 de 2009, recomendo a la Directora de Gestién Corporativa adjudicar el presente proceso de
Licitacion Publica No. SDA-LP-020 de 2009, a la firma SERVICIOS DE INGENIERIA LTDA, por
cuanto su propuesta se ajusta en forma integral a las condiciones exigidas en el pliego de
condiciones del presente proceso de seleccion.

Que, con fundamento en lo anteriormente expuesto, la Directora de Gestion Corporativa,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar la Licitacion Publica No. SDA-LP-020 de 2009, cuyo objeto
consiste en la: “ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS
EQUIPOS PARA EL CONTROL DE ACCESO, SEGURIDAD CCTV, SONIDO AMBIENTAL Y
AUTOMATIZACION DE AREAS PARA LOS SALONES CAPACITACION, REUNIONES Y
EVENTOS DE LA SEDE DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE", a la firma SAG -
SERVICIOS DE INGENIERIA LTDA, por valor de TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES
CIENTO CUARENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 366°140.742.00)
incluido IVA.

ARTICULO SEGUNDO: EI Representante Legal, JHON ALEXANDER CALDAS PUENTES,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.424 953 de Bogota, adjudicatario de la Licitacion
Publica No. SDA-LP-020 de 2009, suscribira el respectivo contrato con sujecion a los terminos,
condiciones y plazos establecidos en el pliego de condiciones.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con lo establecido en el Articulo 9 de la Ley 1150 de 2007 y

numeral 6 del Articulo 15 del Decreto 2474 de 2008, esta resolucion se entiende notificada en la

presente audiencia de adjudicacion en la forma y términos establecidos para los actos
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administrativos, a la firma SAG - SERVICIOS DE INGENIERIA LTDA, adjudicataria de la Licitacion
Publica No. SDA-LP-020 de 2009. Asi mismo, se comunicara a los demas proponentes e
interesados.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente resolucion no procede recurso alguno, de conformidad
con lo preceptuado en el paragrafo 1° del articulo 77 de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicién.
Dada en Bogota, D.C.,alos 2 4 FEB {10

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

NTRERAS
Directora de Gest{ih Corporativa
Secretaria Distritaide Ambiente

N

4
Proyecto: Natalia Cortés Mateus‘ﬁ§“
Reviso: Diana Marcela Nifio Tapia
Subdirectora Contractual
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